THEOLOGISCHER KONVENT AUGSBURGISCHEN BEKENNTNISSES

Gegenwartige Fragen und Problemstellungen der Christologie

Jahrestagung des TKAB vom 11. - 13. Mérz 2015

Ort der Tagung:

Haus Hainstein Eisenach

Am Hainstein 16, 99817 Eisenach
Tel. 03691-2420
www.hainstein.de

Mittwoch, 11. Marz 2015

bis 14:30 Uhr Anreise

14:30 Uhr

anschliefRend

15:30 Uhr

17:00 Uhr

18:30 Uhr
19:30 Uhr

Kaffeetrinken
Andacht (Dr. Mareile Lasogga)
Prof. Dr. Uwe Becker (Jena)

Neuere Einsichten und Konzepte zur christologischen Deutung des Alten Testaments

Prof. Dr. Jens Schroter (Berlin)
Die Heilsbedeutung von Sterben und Tod Jesu Christi im Neuen Testament

Abendessen

Geschaftssitzung

Donnerstag, 12. Marz 2015

08:00 Uhr
09:30 Uhr
10:15 Uhr

11:00 Uhr
11:45 Uhr
12:30 Uhr
15:00 Uhr

16:15 Uhr
16:45 Uhr
18:00 Uhr
19:30 Uhr

Frihstick
Abendmahlsgottesdienst in der Kapelle (PD Dr. Wolfgang Vogele)

Prof. Dr. Notger Slenczka (Berlin)
Die Bedeutung des Kreuzes fir das Selbstverstdndnis des Menschen

Kaffeepause
Diskussion im Plenum
Mittagessen

Prof. Dr. Markus Muhling (Lineburg)
Der Tod Jesus Christi als Stihnopfer — Ein forschungsgeschichtlicher Uberblick

Kaffeetrinken
Diskussion mit Referenten
Abendessen

Regionalbischof Dr. Christian Stawenow (Propstsprengel Eisenach-Erfurt)
Bericht zur kirchlichen Lage




Freitag, 13. Méarz 2015

08:00 Uhr
09:00 Uhr

10:15 Uhr
11:45 Uhr
12:30 Uhr

Frihstiick

Dr. Irene Mildenberger (Erfurt)
Neuere liturgische Perspektiven zur Christologie am Beispiel der revidierten
Agende ,,Passion und Ostern*

Kaffeepause
Ruckblick und Ausblick auf die ndchste Tagung
Mittagessen



